
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Alvorada 

Gabinete da Direção 
 
 
 

PORTARIA Nº 113, de 30 de julho de 2019. 
 
 
 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 683/2017, publicada no D.O.U. de 
26/04/2017, 

 
 R E S O L V E: 
 

Art. 1°- DESIGNAR servidores para a composição do Colegiado do curso 

Licenciatura em Pedagogia do Campus Alvorada, sob a coordenação da primeira: 

 

Servidor(a)    Matrícula SIAPE  Função de  

Danielle Santos Azevedo    2212327   coordenadoria 

Caroline de Castro Pires   2333281   suplência (docente) 

Cristiane Silva Esteves   2397572     

Ivan Fabrício Braum Einhardt 1022919 

Jefferson Teles Martin  2403076   suplência (técnico) 

Jorge de Lima Brasil   1027711  

Liliane Costa Birnfeld  2338398 

Vinícius Lima Lousada   1373769  secretaria 

 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 
 
 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore 

IFRS Campus Alvorada 
Portaria 683/2017-IFRS 

 
 
 
 
 

A via original desta portaria, com assinatura, encontra-se arquivado no Gabinete da Direção Geral. 


